برخی شواهد سروده خود مؤلف است و برای برخی مستدرکات خود نیز، شامل شبه‌الاستخدام، ایهام‌الترجمه، مثال فارسی ذکر نکرده است. برخی شواهد نیز از شاعران گمنام است که از مزایای این کتاب محسوب می‌شود.

گره نجفی تألیف نجفقلی میرزا «آقا سردار» از اخلاف فتحعلی‌شاه قاجار است که آن را در سه فن عروض، بدیع و قافیه در طی یک هفته عاجلاً به تاریخ (۱۳۳۰ ق/ ۱۹۱۱ م) نوشته است. فن اول کتاب در علم عروض و شامل ۳۷ درس در موضوعات علم عروض، فن دوم در علم قافیه و شامل ۲۹ درس و فن سوم در علم بدیع و شامل صناعات لفظیه و معنوی که ۱۰۵ درس است. ترتیب ذکر صنایع در این کتاب همچون ابداع‌البدایع و مدارج‌البلاغه بر اساس حروف تهجی است؛ با این تفاوت که پس از تقسیم فنون بدیعی به لفظی و معنوی به صورت جداگانه به ترتیب الفبایی آنها اقدام نموده است.